



ГУБЕРНАТОР КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.04.2021 № 184-пг

г. Курск

О внесении изменений в постановление Губернатора Курской области от 02.10.2018 № 387-пг

В соответствии со статьей 8 Закона Курской области от 6 октября 2006 года № 64-ЗКО «О государственных должностях Курской области»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Губернатора Курской области от 02.10.2018 № 387-пг «О Порядке предоставления иных видов поощрений и наградений лицам, замещающим государственные должности Курской области в исполнительных органах государственной власти Курской области, в 2020 году» (в редакции постановлений Губернатора Курской области от 20.08.2019 № 334-пг, от 08.12.2020 № 382-пг, от 24.12.2020 №422-пг).

Губернатор
Курской области



Р. Старовойт



УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Губернатора
Курской области
от 28.04.2021 № 184-пг

**ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в постановление Губернатора Курской области
от 02.10.2018 № 387-пг «О Порядке предоставления иных видов
поощрений и награждений лицам, замещающим государственные
должности Курской области в исполнительных органах
государственной власти Курской области, в 2020 году»**

1. В наименовании слова «2020 году» заменить словами «2021 году».
2. В тексте слова «2020 году» заменить словами «2021 году».
3. В Порядке предоставления иных видов поощрений и награждений лицам, замещающим государственные должности Курской области в исполнительных органах государственной власти Курской области, в 2020 году, утвержденном указанным постановлением:
 - 1) в наименовании слова «2020 году» заменить словами «2021 году»;
 - 2) в пункте 1 слова «2020 году» заменить словами «2021 году»;
 - 3) пункт 2 дополнить абзацем следующего содержания:

«Объем расходов на иные виды поощрений и награждений лицам, замещающим государственные должности Курской области, определяется в 2021 году из расчета 1,0 размера денежного вознаграждения и денежного поощрения по результатам оценки качества финансового менеджмента и исполнения Плана мероприятий по реализации в Курской области Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 2018 года № 204 «О национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года», с учетом дополнительного коэффициента в размере 0,5 за оптимизацию расходов на содержание органов государственной власти и централизации бюджетного учета по курируемым направлениям.»;
 - 4) в пункте 3 слова «комитета государственной службы и кадров» заменить словами «департамента государственной службы»;
 - 5) в пункте 4 слова «комитета государственной службы и кадров» заменить словами «департамента государственной службы».